
Gerųjų projektų 
pavyzdžių 
atranka 2022
Nominacija „Pažangus verslas“ –
apdovanojimas už naujovių 
diegimą ne žemės ūkio verslo 
srityje



Urtė Stefanovičienė - „Ekonominės 
veiklos kūrimas kaime“

„Miestuose turime labai daug vietų, siūlančių švęsti
vaikų šventes. Jos gana standartinės ir tarpusavyje
labai panašios, dažniausiai įrengtos žmonėms
patogiose miestų vietose, prekybos centruose. Tačiau
aplinkiniuose rajonuose tokios paslaugos pasiūlos
beveik nėra. Kad pritrauktume klientus į kaimo
vietovę švęsti vaikučių šventes, privalėjome sugalvoti
išskirtinę idėją. Tad pastatėme įspūdingą savo dydžiu
(254 m2) bei išvaizda Kupolą, skirtą įvairioms vaikų
progoms švęsti gamtos apsuptyje.

Nepaisant to, kad Kupolas lyg didelė palapinė, viduje
svečių laukia vaikų žaidimų erdvė bei jauki zona
šventiniam stalui su nuostabiu vaizdu pro skaidrią
kupolo dalį, taip pat virtuvė, rūbinė, tualetai. Be to,
esame įsikūrę nuostabiame gamtos kampelyje Trakų
r., ant ežero kranto. Kupolas labai erdvus, jame gali
vykti ir įvairios kitos vaikams skirtos veiklos bei
pramogos, kurios reikalauja daugiau vietos.

Įgyvendinus projektą buvo sukurta 1,5 naujos darbo
vietos (etato). „



„Šiuo projektu buvo įkurtas pažangus verslas -
naujoviškas ir unikalus žaidimų kambarys Trakų
krašte. Galime pasidžiaugti gaunamomis
pajamomis, dideliu klientų skaičiumi,
įdomiomis pažintimis. Taip pat startavus kupolo
veiklai susipažinome su kitais verslais ir
pradėjome bendradarbiauti tarpusavyje...“



Aurimas Čepelis – „Filmavimo ir 
fotografavimo veiklos vystymas“

„Gautos paramos lėšos buvo investuotos į
fotografavimo ir filmavimo įrangą. Įsigytas viso kadro
fotoaparatas, mikrofonų komplektas, objektyvai,
šviestuvai, ausinės, dronas, kompiuteris, programinė
įranga, stovas ir kt. Naujos technikos dėka, atsirado
galimybė rinkai pasiūlyti visą spektrą naujų paslaugų:
filmavimas su stabilizatoriumi, fotografavimas iš oro,
profesionalus garso įrašymas ir pan.

Įgyvendinant projektą atliekamos fotosesijos studijoje,
fotografavimo ir filmavimo paslaugos šventėse ir
renginiuose.

Įsigyta moderni nauja įranga užtikrino paslaugų kokybę
ir asortimentą. Drono naudojimas fotografavimui ir
filmavimui iš oro padidino paslaugų kokybę ir įvairovę.
Turint techniškai tvarkingą ir modernią įrangą padidėjo
užsakymų kiekis.“



„Įsigyta technika leido suteikti geresnės
kokybės ir platesnio spektro paslaugas,
dėl ko, per antrus šio projekto
įgyvendinimo metus dvigubai padidintos
pajamos...“



Nerijus Lekavičius –
„Ginučių linėja“

„Pareiškėjo verslo idėja – į šeimas orientuota mobili
maitinimo paslauga ir pramogos vaikams Ginučių
kaime šalia vieno iš Ignalinos rajono populiariausio
turistinio objekto. Projektui suteiktas finansavimas
padėjo įsigyti transporto priemonę, maisto gamybos
priekabą ir pripučiamą batutą. Pareiškėjas savo
lėšomis projekto įgyvendinimo vietoje įsirengė terasą
ir lauko baldus. Įgyvendinęs šį projektą, pareiškėjas
sukūrė net dvi darbo vietas.

Turistų gausiai lankomame Ginučių kaime atsirado
draugiška šeimai maitinimo ir pramogų vaikams
paslauga, kurios šioje vietoje trūko. Nors kaime jau
buvo dvi maitinimo paslaugas teikiančios įstaigos, jos
siūlė kitokį patiekalų asortimentą, bei nesiūlė
papildomai pramogų.“



„Vaikai turi galimybę smagiai praleisti laiką,
šokinėdami ant pripučiamo batuto, o šalia
esančioje maisto gaminimo priekaboje galima
įsigyti vaikų mėgstamo maisto: burbulinių vaflių
su priedais, dešrainių, gėrimų...“



Kutiškių kaimo bendruomenė – „Kutiškių
kaimo bendruomenės paslaugos Radviliškio

rajono gyventojams“

„Vietos projektas leido išspręsti vietos gyventojams
būtinų paslaugų stygiaus problemas, nes Kutiškių
kaimo bendruomenės įgyvendintas projektas siūlo
vietos gyventojams reikalingos elektroninių apsaugos
signalizavimo sistemų, tokių kaip įsilaužimo ir gaisro
signalizacijos, stebėjimo ar nuotolinės kontrolės
paslaugas, įskaitant jų įrengimą ir techninę priežiūrą,
paslaugų teikimą.

Papildomai, reklaminės medžiagos bei kitų spaudinių
leidybos paslaugų teikimą bei prieinamumą „arti“
gyvenamosios vietos, tinkamos kokybės ir už
priimtiną kainą.

Projekto metu įsigyta įranga bei įdarbinami 2
darbuotojai. Bendruomenė įsigijo: UV stalinį
spausdintuvą, ploterį, graviravimo ir pjaustymo lazerį,
serverį su vidine atmintimi, stacionarų kompiuterį,
nešiojamą kompiuterį, LED monitorių, programinę ir
kt. biurui reikalingą įrangą.“



„Sunkiausia buvo rasti nuosavų 5% lėšų
ir kompensuoti PVM. Jei ne Radviliškio
rajono savivaldybės parama - projekto
bendruomenė nebūtų pajėgi
įgyvendinti.



Daiva Bagdonienė – „Laisvalaikio ir 
turizmo organizavimas. Žvakių ir 

kitų liejinių iš vaško gamyba“

„Projekte buvo numatyta vykdyti dvi skirtingas veiklas.
Viena jų – Laisvalaikio ir turizmo organizavimas. Už
paramos lėšas buvo įsigyti mobili sauna ir mobilus
kubilas, nešiojamas generatorius saunos ir kubilo
veikimui užtikrinti gamtoje, kur nėra elektros įvado, bei
aukšto slėgio plovimo įrenginys, užtikrinti šio
inventoriaus eksploatavimo ir higienos sąlygas.

Kitai veiklai – žvakių, kvapnių vaško dekoracijų ir kitų
liejinių gamybai iš paramos lėšų buvo įsigytas vaško
lydytuvas. Žvakės pakuotės lengvai rūšiuojamos. Vaškas
įliejamas į jau naudotus indelius. Taip skatinamas tvarus
vartojimas.

Šio projekto dėka atsirado galimybė susikurti ilgalaikę ir
įdomią darbo vietą vyresnio amžiaus žmogui, taip
mažinant socialinę atskirtį, skurdą.“



„Subačiaus ir aplinkui esančiose seniūnijose
nebuvo mobilių saunų ir kubilų nuomotojų, nebuvo
stacionarios pirties, kur gyventojai galėtų gauti
atpalaiduojančias su pirties tradicijomis, kūno
švara ir grožiu susijusias pramogas. Nuo veiklos
pradžios išaugęs lankytojų ir pirkėjų skaičius leido
padidinti pajamas...“



MB Tentinių medžiagų specialistai – „MB 
Tentinių medžiagų specialistai verslo 

plėtra“

„Projekto tikslas – užtikrinti sėkmingą MB plėtrą
padidinant gamybos pajėgumus, gerinant produkcijos
kokybę.

Įmonė gamina įvairius tentų gaminius – tentus
angarams, pavėsinėms, terasoms, palapines, kavinių
stogelius ir uždengimus, uždangalus žemės ūkio
technikai ir produkcijai. Pagaminta produkcija
sumontuojama kliento objekte.

Įsigyta įranga efektyviau naudoja elektros energiją
vienam kv. metrui produkcijos pagaminti. Padidėjo
gamybos apimtys, sutrumpėjo vieno gaminio
gamybos laikas, ženkliai pagerėjo gaminių kokybė,
pastebimai išaugo įmonės konkurencingumas.
Naujoji įranga - staklės tentų litavimui, bėgių sistema
staklėms ir darbastalis – leidžia gaminti įvairesnę
produkciją.

Sukurtos 2 darbo vietos gyventojams iki 40 metų
amžiaus, dirbti visu etatu su modernia įranga.“



„Auganti tentų gaminių rinka sąlygojo
įmonės plėtros būtinybę, iškilo poreikis
įsigyti naujų, gerokai pajėgesnių ir
modernesnių gamybos priemonių, su
turėtais pajėgumais įmonė neturėjo
galimybių plėsti gamybos apimtis, gerinti
produkcijos kokybę, tuo pačiu patenkinti
užsakovų poreikių.“



Pranas Jaskevičius – „Prano 
Jaskevičiaus medienos apdirbimo 

veiklos plėtra“

„Projekto tikslas - Prano Jaskevičiaus teikiamos
medienos apdirbimo paslaugos plėtra, atliekant
pastato, kuriame vykdomi medžio apdirbimo darbai,
stogo remontą, įsigyjant naują modernų juostinį
gaterį.

Iki paraiškos pateikimo Pranas Jaskevičius darbus
vykdė nesandariame, neigiamų aplinkos veiksnių
veikiamame pastate. Iki paraiškos pateikimo projekto
vykdytojas naudojo nusidėvėjusį, technologiškai
pasenusį gaterį.

Todėl Pranas Jaskevičius vietos projekto įgyvendinimo
metu investavo į techninės materialinės bazės
stiprinimą didinant darbo našumą, ir įsigijo modernų
juostinį gaterį, kuris technologiškai yra pritaikytas prie
medžio apdirbimui reikalingų funkcijų. Taip pat
Pranas Jaskevičius atliko veiklai vykdyti skirto statinio
(grūdų sandėlio) kapitalinio remonto darbus.“



„Iki paraiškos pateikimo darbui buvo reikalinga
fizinė jėga, nes daug veiksmų buvo atliekama
mechaniškai, medžio apdirbimas užtrukdavo
daug laiko, pasitaikydavo ir netikslumų (broko),
negalėjo patenkinti didėjančios paklausos
teikiamai paslaugai, būti konkurencingu rinkos
dalyviu...“



Regina Žemaitienė – „Reginos 
Žemaitienės verslo pradžia kaimo 

vietovėje“

„Įrengtos kūrybinės-gamybinės dirbtuvės, kuriose vykdoma
ekonominės klasės planšetinių spausdintuvų,
spausdinančių ant įvairių paviršių, kūrimas, projektavimas,
gamyba. Gamybos proceso nenaudojama perteklinė žaliava
ir procese nelieka atliekų.

Kompiuterio programų pagalba sumaketuojamas maketas,
atliekamas dizainas ir bekontakčiu būdu spausdinama
tiesiogiai ant gaminio ar paviršiaus. Spausdinimui tinka
įvairūs daiktų paviršiai: konditerijos gaminiai, medis, oda,
plastmasė, stiklas, keramika, metalas, kartonas, tekstilė.

Šių spausdintuvų panaudojimas ir pritaikymas labai platus
ir įvairus. Tai reklamos, reklaminės atributikos bei suvenyrų
spausdinimas, kanceliarinės prekės, žvakės, muilas,
konditerijos gaminiai bei panaudojimas kitame pramonės
segmente. Tai unikalus gaminys, vienintelis toks visoje
Europoje. Spausdintuvui suteikiama garantija, pogarantinis
aptarnavimas, pradiniai mokymai, konsultacija.“



• „Spausdintuvai tausoja gamtą. Darbas vyksta
be atliekų ar papildomų spausdinimo pasiruošimo
technologijų, taršių medžiagų ar kitų žmogui,
gamtai ar aplinkai kenksmingų medžiagų.
Atsiradus kūrybinėms-gamybinėms dirbtuvėms
užtikrintos galimybės gaminti specializuotus
spausdintuvus, juos demonstruoti, realizuoti, taip
pat veiklą vykdyti tausojant aplinką ir sukurti 1,5
naujos darbo vietos...“



Gabrielė Jauniūtė – „Siuvimo
verslo pradžia Šilutės rajone“

„Projekto tikslas - įkurti drabužių siuvimo studiją,
sukuriant naują drabužių dizainerės-siuvėjos darbo
vietą. Projektas buvo teiktas gauti paramą reikiamai
įrangai įsigyti ir patalpai, kurioje būtų vykdoma
siuvimo veikla, įsirengimui

Gabrielės Jauniūtės sukurtas siuvimo verslas kaime -
išskirtinis siuvinių asortimentu, o verslo tvarumą
užtikrina auganti paklausa siuvamiems gaminiams.
Šios siuvimo studijos viena iš veiklos krypčių yra
laidojimo rūbų siuvimas.

Studijoje kuriami ir siuvami išskirtiniai laidojimo
rūbai, pagaminti iš natūralių medžiagų (lino,
medvilnės ir pan.), nes vis labiau žmonėms svarbu ne
tik kaina, bet ir tai, kad gaminys būtų estetiškas,
ekologiškas.“



„Šiuo projektu yra siekiama išspręsti pasiūlos
trūkumą, suteikti žmogui daugiau pasirinkimų, kaip
ir galimybę pačiam iš anksto pasirinkti-užsisakyti
išlydėjimo rūbą, jog jis ne tik atitiktų paties skonį ir
lūkesčius, bet taip palengvinti atsisveikinimą
artimiesiems...“



Vaida Mašeckienė – „Sodybos 
Vila Kalniškiai verslo plėtra“

„Įgyvendinus projektą prie vykdomos veiklos -
pobūvių ir renginių organizavimo bei apgyvendinimo
paslaugų teikimo, atsirado galimybė pasiūlyti
aukštesnės kokybės pirties ir SPA paslaugas Plungės
rajono gyventojams ir svečiams. Sukurtos naujos
paslaugos: garinė ir rusiška pirtis, hidromasažinis
baseinas bei šildomas plaukimo baseinas suteikė
galimybę pasyviai, bet komfortiškai laiką leisti ir
šaltuoju metų laiku.

Nors teikiamos paslaugos orientuotos į jaukaus,
išskirtinio ir privatumą mėgstančio kliento poreikius,
jas pamėgo ir šeimos su vaikais, draugų kompanijos
bei pavieniai asmenys. Įgyvendinus projektą naujai
sukurtos ir išlaikomos dvi darbo vietos: vadybininkas-
administratorius, atsakingas už klientų aptarnavimą
pasitikimo ir viešnagės metu, bei SPA centro
prižiūrėtojas.



„Projektas buvo reikalingas kaimo turizmo sodybos
„Vila Kalniskiai“ plėtrai. Projektas padėjo greičiau
įgyvendinti SPA zonos įrengimą, buvo didelė
finansinė pagalba. Švenčių organizavimas ir
apgyvendinimo veikla labiau yra šiltojo sezono
būdingos veiklos, buvo reikalinga pritraukti
klientus ir šaltuoju metų sezonu. Taip pat įvykdžius
projektą įdarbintas neįgalus šeimos narys...“



UAB Auroros paslaugos – „UAB 
Auroros paslaugos veiklos plėtra“

„Projekto tikslas - teikti modernias, kokybiškas
vandentiekio ir kitų trasų įrengimo paslaugas, didinti
įmonės konkurencingumą, taikant inovatyvias,
modernias technologijas, įsigijus, modernią žemės
horizontalaus gręžimo įrangą.

Projekto įgyvendinimo metu, įsigijus modernią žemės
gręžimo įrangą, pradėta teikti nauja moderni
vandentiekio ir kitų trasų įrengimo paslauga, nekasant
tranšėjų, nepažeidžiant esamos infrastruktūros.

Įsigytos modernios žemės gręžimo įrangos dėka
vandentiekio ir kitų trasų įrengimas vykdomas našiau,
efektyviau, moderniai, mažiau pažeidžiant aplinką,
tausojant gamtą, negadinant esamos infrastruktūros
(pvz. aikštelių, šaligatvių, takų, kelių- nereikia kloti iš
naujo dangos).

Įgyvendinus projektą sukurtos 2 naujos darbo vietos.“



„Naujų technologijų įdiegimas
įmonės veikloje turi gamtosauginį
poveikį - naudojant šią įrangą
neardoma, negadinama esanti
infrastruktūra, aplinka,
sumažinamas dyzelinio kuro
sunaudojimas ir išmetamų teršalų
kiekis, nes atlikti tuos pačius darbus
nereikia naudoti papildomos
technikos (ekskavatorių, savivarčių
ir t.t.), nereikia kloti naujų dangų...“



UAB Šiaurės banga – „UAB Šiaurės 
banga skalbimo paslaugų plėtra“

„Įsigyjant novatorišką technologiją - tunelinę darbo
drabužių džiovinimo įrangą buvo siekiama didinti
darbo našumą nuo 6,6 Eur/val (2020 m.) iki 12,6
Eur/val. (2022 m.). Įsigyta investicija - tunelinė darbo
drabužių džiovinimo įranga leidžia greičiau išdžiovinti
drabužius net iki 250 vnt./val., kai iki šiol turimais
pajėgumais buvo galima išdžiovinti ir išlyginti 25
vnt./val. Ši įranga yra inovatyvi Lietuvos mastu, nes iki
šiol Lietuvoje jokia skalbimo įmonė tokia įranga
nesinaudoja.

Tunelinės darbo drabužių džiovinimo įrangos
įsigijimas (t. y. šiuolaikiškas mechanizmas) leidžia
efektyviau plėtoti veiklą: patobulėjo gamybos
efektyvumas, automatizavimas ar organizavimas,
padidėja darbo našumas, pagerėja produktų ir
paslaugų kokybė ir sauga, padidėjo darbo našumas,
sumažėjo medžiagų ir energijos sąnaudos.“



„UAB „Šiaurės banga“ toliau mato poreikį
plėstis, būti konkurencingiems, pasiūlyti
klientams geresnes aptarnavimo sąlygas bei
ieško galimybių didinti paslaugų apimtis. Įmonė
nusprendė investuoti į tunelinę darbo drabužių
džiovinimo įrangą, kuri bus skirta esamam
technologinio proceso modernizavimui bei
kurios dėka išaugs darbo našumas...“


